
р? ас

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 ̂ р .  м К и їв  №

Про проведення позапланових заходів 
державного нагляду (контролю) 
упродовж лії военного стану

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 березня 2022 року 303 «Про припинення заходів державного нагляду 
(контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану», пунктів 
1 та 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, з 
урахуванням пунктів 1, 3 та 4 Положення про Державну службу якості освіти 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 
2018 року № 168,

НАКАЗУЮ:

1. Дозволити Державній службі якості освіти України упродовж дії 
воєнного стану проведення позапланових заходів державного нагляду 
(контролю) у сфері освіти, за наявності загрози, що має значний негативний 
вплив на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини з підстав визначених:

1) пунктом 5 Порядку проведення позапланових перевірок закладів 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 30 квітня 2021 року № 493 «Деякі питання здійснення державного 
нагляду (контролю) у сфері загальної середньої освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17 червня 2021 року за № 810/36432;

2) пунктом 6 Порядку проведення позапланових перевірок суб’єктів 
освітньої діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 22 листопада 2022 року № 1050 «Деякі питання здійснення державного



2

нагляду (контролю) у сфері дошкільної, позашкільної, професійної (професійно- 
технічної), фахової передвищої, вищої освіти», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 07 лютого 2023 року за № 245/39301;

3) пунктом 10 Порядку проведення інституційного аудиту закладів 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 09 січня 2019 року № 17, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
У країни 12 березня 2019 року за № 250/33221.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.


